PORTARIA N.º 512/2024 - REITORIA/UNESPAR

Designa membros eleitos para compor o COU
da UNESPAR - Campus de União da Vitória
para o biênio de 2024-2025.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o protocolado nº
21.783.988-2;

RESOLVE:

Art. 1° Designar membros eleitos para compor o Conselho Universitário (COU) da
UNESPAR - Campus de União da Vitória para o biênio de 2024-2025, conforme
segue abaixo:

5 CONSELHO UNIVERSITÁRIO (COU)

5.1 DOCENTES
CHAPA CANDIDATURA ELEITA

Chapa 1 Álvaro Fontana (titular)
Valéria Ap. Schena (suplente)

Chapa 2 Caio Ricardo Bona Moreira (titular)
Gabriela Granada Veleda (suplente)

Chapa 3 Lilian Salete Alonso Moreira Lima (titular)
Silvia Regina Delong (suplente)

Chapa 4 Estevão Lemos Cruz (titular)
Thiago David Stadler (suplente)

5.2 AGENTES UNIVERSITÁRIOS
CHAPA CANDIDATURA ELEITA

Chapa 1 Daniele Simone Bona (titular)
Cléris Mauro Schafaschek (suplente)

5.3 DISCENTES
CHAPA CANDIDATURA ELEITA

Chapa 1 Luis Fernando Watambak (titular)
Luci Aparecida Sales (suplente)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, altera as PORTARIAS N.° 181/2024 e
274/2024 - REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário, bem como não
produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 29 de abril de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora